

## P Ó Z W I E K U

M. Konopnicka

"Wierzę, że z drobnych iskier skrzęsanych przez dzieje,  
Wielkie wspólne ognisko ludzkości roztleje.  
Wierzę w parcie konieczne, świadome ludzkości,  
Do potężnych idei prawa i równości."

Marię Konopnicką właśnie - poetkę i pisarkę, która w swej twórczości manifestowała postepowe i humanitarne poglądy, piórem walczyła o sprawiedliwość społeczną - obrała sobie za patronkę gimnazjum żeńskie we Włocławku - obecnie Liceum Ogólnokształcące.

W ubiegłym miesiącu szkoła obchodziła 50-lecie swej działalności.

Uroczystość ta odbywała się w pięknie udekorowanej sali widowiskowej miejscowego teatru - z udziałem przedstawicieli partii, władz miejskich i powiatowych, przedstawicieli szkolnictwa i licznie zgromadzonych mieszkańców.

Otwarcia uroczystości dokonał - znany w środowisku włocławskim nauczyciel i działacz społeczny - od 15-tu lat pełniący funkcję dyrektora - Edward Szalkowski.

/ w dniu dzisiejszym - został zrealizowany /

W czasie 5-cio letniej okupacji uczelnia poniosła wielkie straty duchowe i materialne.

Gmach został zdewastowany, bogate zbiory, pomoce naukowe oraz bogata biblioteka szkolna - licząca ponad 8 tysięcy tomów wartościowych dzieł - stały się łupem grabieżców germańskich. Najboleśniejszą chwilą jednak było zamknięcie szkoły, zlikwidowanie ogniska oświaty. Okupant zajął gmach przeznaczając go na szpital wojskowy.

Kiedy w 1945-ym roku Włocławek został wyzwolony - już 5-go lutego tegoż roku - garstka ocalałych profesorów z różnych przedwojennych szkół średnich, postanowiła uruchomić kulturalno-educacyjne Liceum w gmachu byłego gimnazjum

/w ciągu trzech dni - w zdrowiu i pomysłności/

Na złotym jubileuszu szkoły głos zabrali - między innymi - sekretarz

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku, *Edwin Skarżewski*

/wielu absolwentów - naród/

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej doceniając dorobek zasłużonej uczelni - uchwałą podjętą na posiedzeniu w dniu 11 czerwca br. - nadała jej medal za szczególne zasługi położone dla rozwoju miasta.

W części artystycznej tej niecodziennej uroczystości oglądaliśmy występy teatru poezji, o którym z uzasadnioną zresztą dumą mówi wicedyrektor Liceum - Jan Szczerbiak.

/teatr poezji - naukę/

Młodzież, która miała najlepsze wyniki w nauce odznaczona podobno specjalnymi medalami?

/Włocławek specjalnie - okresu powojennego/

A teraz zaprezentujemy państwu fragmenty utworów Stanisława Wyspiańskiego w wykonaniu uczniów - członków teatru poczty przy Liceum Ogólnokształcącym w Włocławku.

Usłyszemy fragmenty "Wyzwolenia", "Wesoła " i "Nocy listopadowej".

/muzyka - "Chcę żeby w letni dzień"/

/muzyka/

/"Ktokolwiek żyjesz na polskiej ziemi"/

/muzyka/

/ Wysecki i Pallas/

/muzyka/

/Dziennikarz i Stańczyk/

/muzyka/

/"Sam już na wielkiej pustej scenie"/

/muzyka/